
 Využijte web naplnoDíky cookies pro vás bude prohlížení stránek příjemnější a jednodušší. Ke zpracování některých z nich potřebujeme váš souhlas, který dáte kliknutím na „Přijmout vše“. Odmítnutím se načtou jen nezbytně nutné cookies. Více informací o cookies a jejich nastavení.
 
   Přijmout vše Odmítnout

   

   
              



  
  
        
      
      

      
         
         CZ / EN          
           
         Mapa stránek             

         
         Microsoft 365             
         
         Moodle           
         
         E-mail    

         Studijní portál     
         
         Univerzitní Portál         
         
            
            


         

      

 
 
      
          	
                             Úvod    |   Microsoft 365   |    E-mail 
 Studijní portál   |   
                 Univerzitní Portál   |   
                        EN     
            
	Univerzita ■
	O fakultě ■
	Součásti fakulty ■
	Uchazeč ■
	Student ■
	Věda, výzkum a rozvoj ■
	Fakulta PRO ■
	Pro média
	
                            
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                      


          
      


      
      

  

      



      
    
        
         	O univerzitě
	Uchazeč
	Student
	Absolvent

       
       

       
         	Věda a umělecká činnost
	Mezinárodní vztahy
	Univerzita PRO
	Pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Aktuality
	Konference
	Kalendář
	Mise a vize
	Struktura fakulty
	Mezinárodní spolupráce (internacionalizace)
	Historie fakulty
	Fotogalerie

       
       

       
         	Partneři fakulty
	Pracovní příležitosti
	Dokumenty
	Úřední deska
	Budovy
	Personální složení
	Kontakty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky

       
       

       
         	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum vizuálních studií
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu
	Galerie Student

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PdF OU
	Doktorské studium
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí
	Součásti fakulty

       
       

       
         	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Celoživotní vzdělávání
	Specializační vzdělávání
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Portál Ostravské univerzity
	Studentský e-mail
	Harmonogram akademického roku PdF OU
	Studijní předpisy
	Studentské spolky
	Studentský život
	Studium a stáže v zahraničí
	Poradenské a kariérní centrum
	Centrum Pyramida pro studenty se specifickými potřebami
	Kariérní portál Ostravské univerzity – JobTeaser

       
       

       
         	TEP – pohybové aktivity
	Sportovní reprezentace a akademický sport
	Stipendia
	Praxe a reciproční aktivity
	Poplatky za studium
	Pojištění
	Úřední deska
	Propoj se s námi – sociální sítě
	Kontakty pro studenty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Fakultní směry výzkumu
	Výzkum na katedrách
	Výzkumná centra a laboratoře
	Projekty a granty

       
       

       
         	Doktorské studium
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakty pro vědu a doktorská studia
	Fakultní periodika

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	PRO absolventy
	PRO školy a učitele
	PRO firmy a organizace
	Poradenské a kariérní centrum
	Pronájem prostor
	Reklama / inzerce

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Celoživotní vzdělávání
	Veřejné studijní materiály
	Partneři fakulty
	OUshop

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Čísla, fakta, statistiky
	Kalendář
	Spolupracujeme

       
       

       
         	Naše periodika
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Fotogalerie
	Kontakt pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

                




       

      OU > O univerzitě > Struktura univerzity > Fakulty a ústavy > Pedagogická fakulta > Součásti fakulty > Katedry > Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
         
           

  
           
      Radomil Novák

      

      

      

    
    
    
 

 
 
    Základní


    Životopis


    Publikační činnost


    Výuka


    Vedené závěrečné práce


    Projekty a granty


    
    
   
       

          
          titul, jméno, příjmení:
doc. Mgr. Ing. Radomil Novák, Ph.D.



          místnost, podlaží, budova:

          SA 220, budova SA
          



          funkce:
tajemník KCD, katedrový PR koordinátor



          
          obor činnosti:
česká literatura 20. století a současná česká literatura, literatura a hudba, literatura a film



                   
          katedra / středisko (fakulta):

          Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou (Pedagogická fakulta) 
          



          telefon, mobil:

          553 46 2638          



          e-mail:

                              



          
                    
          
          
           
          

          

       
   
    
  
    
       
       Vzdělání
2000 – 2004
	Masarykova univerzita v Brně, filozofická fakulta, doktorandské studium, obor česká literatura (Ph.D.)


1992 – 1997
	Ostravská univerzita v Ostravě, filozofická a pedagogická fakulta, obor učitelství českého jazyka a literatury pro SŠ, učitelství hudební výchovy a sbormistrovství pro SŠ (Mgr.)


1985 – 1990
Vysoká škola báňská v Ostravě, hornicko-geologická fakulta, obor důlní měřictví (Ing.)



 
Kvalifikace
2021
docent


2004
Ph.D.



 
Další vzdělávání, kurzy
2018
Kurz autorů e-learningových výukových opor


2013
Studenti se specifickými vzdělávacími potřebami na vysoké škole


2010
Kurz autorů distančních výukových opor, OU Ostrava


2005
	Koncepční zvýšení řídících a manažerských schopností a dovedností vedoucích pracovníků OU



 
Zaměstnání, praxe
2021 – dosud
Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou, docent


1999 – 2021
Ostravská univerzita, Pedagogická fakulta, Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou, odborný asistent


1997 – 1998
ZŠ Dr. Lukášové, Ostrava-Hrabůvka, učitel


1991 – 1992
ZŠ Slavkov u Opavy, učitel



 
Odborné zaměření
Česká literatura 20. století a současná česká literatura


Intermediální vztahy mezi literaturou a hudbou



 
Akademické funkce a členství v orgánech
2015 – 2017
předseda AS PdF OU



 
Členství v profesních organizacích, redakčních radách a poradních orgánech
2022
Didaktika českého jazyka a literatury, člen oborové rady doktorského studia


2022
O dieťati, jazyku, literatúre, člen redakční rady


2021
Slovo a obraz v komunikaci s dětmi, člen redakční rady


2018
Literáněvědná společnost, předseda, pobočka Ostrava



 
Působení v zahraničí
2023
Univerzita Komenského v Bratislavě, Pedagogická fakulta, Bratislava


2019
Universytet Warszawski, Instytut Slawistyki Zachodnej i Poludniowej, Warzsawa


2018
Prešovská univerzita v Prešově, Filozofická fakulta, Inštitút slovakistických, mediálnych a knižničných štúdií


2007
Prešovská univerzita v Prešově, Pedagogická fakulta, Katedra komunikačnej a literárnej výchovy


2006
Prešovská univerzita v Prešově, Filozofická fakulta, Inštitút slovakistických, mediálnych a knižničných štúdií


2006
	Katolícka univerzita v Ružomberku, Filozofická fakulta, Katedra slovenského jazyka a literatúry


2005
	Univerzita Mateja Bela v Banské Bystrici, Filozofická fakulta, Katedra slovenskej literatúry a literárnej vedy



 
Jazykové znalosti
Angličtina
pokročilý



 
       

       
       
       
       





   učební texty
odborná kniha
kapitola v odborné knize
umělecká činnost
odborný článek
stať ve sborníku
ostatní
TOP výstupy
všechny publikace






Česká autorská poezie pro děti a mládež v novém miléniu (2000-2022)

Radomil Novák, Olga Kubeczková, Andrea Balharová, Ivana Gejgušová

Rok: 2023, Books&Pipes

odborná kniha

 

Polyphony of form and ideas in the works of Milan Kundera

Radomil Novák

Rok: 2023, Journal of European Studies

článek v odborném periodiku 

 

Ars musica in monumentis litterarum (Studie z literárně-hudební intermediality)

Radomil Novák

Rok: 2022, Poznaň, Wydawnictwo Pro

odborná kniha

 

Vančura v intermediálním průsečíku literatury, filmu a hudby

Radomil Novák

Rok: 2022, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Abecedář hudebních nástrojů: slovo-obraz-hudba

Radomil Novák

Rok: 2021, O dieťati, jazyku, literatúre (On child, language and literature)

článek v odborném periodiku 

 

Hudba v literatuře: intermediální modus vivendi

Radomil Novák

Rok: 2021, Opus musicum

článek v odborném periodiku 

 

Interdisciplinarita, intradisciplinarita, intermedialita

Radomil Novák

Rok: 2019, Paidagogos

článek v odborném periodiku 

 

Sound in Literary Texts

Radomil Novák

Rok: 2019, Neophilologus

článek v odborném periodiku 

 

Česká literatura jazzující (1918-1968)

Radomil Novák

Rok: 2012, Oftis Ostrava

odborná kniha

 

Hudba jako inspirace poezie

Radomil Novák

Rok: 2005, Ostravská univerzita

odborná kniha

 

                

     
            
            
            Básnířka, co chytá blankytem

Radomil Novák

Rok: 2024

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Čítanka pro teenagery aneb Kapuce od mikiny

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2024, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Ostravské didaktické impulsy

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2024, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Úvodní slovo k prezentaci knihy Lydie Romanské "Do výšky modra plyneš"

Radomil Novák

Rok: 2024

ostatní

 

Česká autorská poezie pro děti a mládež v novém miléniu (2000-2022)

Radomil Novák, Olga Kubeczková, Andrea Balharová, Ivana Gejgušová

Rok: 2023, Books&Pipes

odborná kniha

 

Česká autorská poezie pro děti a mládež v novém miléniu (2000-2022)

Radomil Novák

Rok: 2023

ediční a redakční práce

 

Didaktické impulsy 6 (DIDAI6)

Kamila Sekerová, Radomil Novák, Diana Svobodová, Jana Svobodová, Gabriel Juchelka

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Jaromír Šlosar a jeho Beskydské studánky - úvodní slovo ke křtu knihy

Radomil Novák

Rok: 2023

ostatní

 

Kapuce od mikiny

Radomil Novák

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Kapuce od mikiny - uplatnění mezioborových souvislostí

Radomil Novák

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Kulatý stůl 2023

Radomil Novák, Olga Kubeczková, Andrea Balharová, Ivana Gejgušová

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Metodologická východiska ke zkoumání multimodálních textů v současné poezii pro děti a mládež

Radomil Novák

Rok: 2023

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Polyphony of form and ideas in the works of Milan Kundera

Radomil Novák

Rok: 2023, Journal of European Studies

článek v odborném periodiku 

 

Projekt Kapuce od mikiny

Radomil Novák

Rok: 2023

rozhlasové a televizní relace

 

Přednáška prof. PhDr. Svatavy Urbanové, CSc. (FF OU) "Jiří Karafiát - český H. CH. Andersen?"

Radomil Novák, Andrea Balharová

Rok: 2023

ostatní

 

Studentská odborná konference 2023

Radomil Novák

Rok: 2023

uspořádání konference, workshopu

 

Učitelská mobilita (Pedagogická fakulta Univerzity Komenského v Bratislavě)

Radomil Novák

Rok: 2023

působení v zahraničí

 

Ars musica in monumentis litterarum (Studie z literárně-hudební intermediality)

Radomil Novák

Rok: 2022, Poznaň, Wydawnictwo Pro

odborná kniha

 

Béčková literatura z trafiky (PECH. M. Hranice už nejsou, tati)

Radomil Novák

Rok: 2022, Host

článek v odborném periodiku 

 

Beseda s Jaromírem Šlosarem o potřebě literatury, kontaktu s lidmi a lásce k přírodě

Radomil Novák

Rok: 2022

ostatní

 

Didaktické impulsy 5 (DIDAI5)

Kamila Sekerová, Radomil Novák, Jana Svobodová, Diana Svobodová, Gabriel Juchelka

Rok: 2022

uspořádání konference, workshopu

 

Dvanáct studií o skutečném Jiřím Mahenovi

Radomil Novák

Rok: 2022, Bohemica litteraria

článek v odborném periodiku 

 

Kapuce od mikiny

Radomil Novák

Rok: 2022

uspořádání konference, workshopu

 

Od nudy až ke čtenářově agonii (VRBA, M. Zeptej se ďábla)

Radomil Novák

Rok: 2022, Host

článek v odborném periodiku 

 

Od textu k porozumění a komunikaci

Radomil Novák

Rok: 2022

ediční a redakční práce

 

Práce s uměleckým textem pro knihovníky

Radomil Novák

Rok: 2022

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Přednáška doc. PhDr. Jiřího Poláčka, CSc. (PdF MU Brno) "Básník prózy Vladislav Vančura"

Radomil Novák

Rok: 2022

ostatní

 

Studentská odborná konference 2022

Radomil Novák

Rok: 2022

uspořádání konference, workshopu

 

Toulky českou literaturou 20. století

Radomil Novák

Rok: 2022

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Trávníček a Betty

Radomil Novák

Rok: 2022, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Vančura v intermediálním průsečíku literatury, filmu a hudby

Radomil Novák

Rok: 2022, Masarykova univerzita

kapitola v odborné knize

 

Abecedář hudebních nástrojů: slovo-obraz-hudba

Radomil Novák

Rok: 2021, O dieťati, jazyku, literatúre (On child, language and literature)

článek v odborném periodiku 

 

Ars musica in monumentis litterarum

Radomil Novák

Rok: 2021

graduační práce (rigorózní, graduační, habilitační)

 

Dějiny jako zbytková drsná romantika (LEDNICKÁ, K. Šikmý kostel 1,2)

Radomil Novák, Eva  Klíčová, Pavel Janoušek

Rok: 2021, Host

článek v odborném periodiku 

 

Didaktické impulsy 4 (DIDAI4)

Kamila Sekerová, Radomil Novák, Jana Svobodová, Diana Svobodová, Gabriel Juchelka

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Hudba v literatuře: intermediální modus vivendi

Radomil Novák

Rok: 2021, Opus musicum

článek v odborném periodiku 

 

Nové pověsti české aneb hodně naředěný sirup (STANČÍK, P. Pravomil)

Radomil Novák

Rok: 2021, Host

článek v odborném periodiku 

 

O Šikmém kostele a zmizelém městě

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2021

uspořádání konference, workshopu

 

Práce s uměleckým textem

Radomil Novák

Rok: 2021

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

S Karin Lednickou nejen o Šikmém kostele

Radomil Novák

Rok: 2021

ostatní

 

Transmedia principles in impressionism spanning painting, music and literature

Radomil Novák

Rok: 2021, Neohelicon (Acta comparationis litterarum universarum)

článek v odborném periodiku 

 

V. Vančura v intermediálním průsečíku literatury, filmu a hudby

Radomil Novák

Rok: 2021

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Čapkovská bilance Jiřího Poláčka

Radomil Novák

Rok: 2020, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Didaktické impulsy 3 (DIDAI3)

Kamila Sekerová, Radomil Novák, Diana Svobodová, Jana Svobodová

Rok: 2020

uspořádání konference, workshopu

 

Kavárna na hřbitově (DANEŠ, M. Rozsypaná slova)

Radomil Novák

Rok: 2020, Host

článek v odborném periodiku 

 

Od inspirace k literárně-hudební intermedialitě

Radomil Novák

Rok: 2020

stať ve sborníku

 

Osudy pod vrstvami uhelného prachu (LEDNICKÁ, K. Šikmý kostel)

Radomil Novák

Rok: 2020, Host

článek v odborném periodiku 

 

Vše pro firmu aneb vo co go, týme? (MALIJEVSKÝ, I. Otevřený prostor)

Radomil Novák

Rok: 2020, Host

článek v odborném periodiku 

 

Contrapuntal text and rondo (in the poetry of Desmond Egan and Jaroslav Seifert)

Radomil Novák

Rok: 2019, Acta Universitatis Lodziensis. Folia Litteraria Polonica

článek v odborném periodiku 

 

Devadesátiletý Milan Kundera

Radomil Novák, Martin Kajzar

Rok: 2019

ostatní

 

Didaktické impulsy 1  (DIDAI1)

Jana Svobodová, Ivana Gejgušová, Pavlína Kuldanová, Diana Svobodová, Radomil Novák

Rok: 2019

uspořádání konference, workshopu

 

Didaktické impulsy 2 (DIDAI2)

Kamila Sekerová, Jana Svobodová, Radomil Novák, Radana Metelková Svobodová, Diana Svobodová

Rok: 2019

uspořádání konference, workshopu

 

Erasmus Training: Instytut Slawistyki Zachodnej i Poludniowej, Universytwt Warszawski, Warzsawa

Radomil Novák

Rok: 2019

působení v zahraničí

 

Interdisciplinarita, intradisciplinarita, intermedialita

Radomil Novák

Rok: 2019, Paidagogos

článek v odborném periodiku 

 

Paměť nezapisuje všechno demokraticky (SZCZYGIEL, M. Není)

Radomil Novák

Rok: 2019, Host

článek v odborném periodiku 

 

Pivo, ryby a rozzuřená literatura (ŠANDA, M. Hemingwayův býk)

Radomil Novák

Rok: 2019, Host

článek v odborném periodiku 

 

Posudek na rigorózní práci

Radomil Novák

Rok: 2019

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Potřebujeme blázny a proroky, potřebujeme básníky! (LINHART, P. Jáma a rypadlo)

Radomil Novák

Rok: 2019, Host

článek v odborném periodiku 

 

Sound in Literary Texts

Radomil Novák

Rok: 2019, Neophilologus

článek v odborném periodiku 

 

The iconization of suffering in the intermedial mode of blues

Radomil Novák

Rok: 2019

stať ve sborníku

 

Transmediální principy mezi výtvarným, hudebním a literárním uměním

Radomil Novák

Rok: 2019

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Česká školní terapie (JÍCHA, J. Ředitel a hydra)

Radomil Novák, Eva  Klíčová, Kryštof Špidla

Rok: 2018, Host

článek v odborném periodiku 

 

Další koláž z 20. století (HEJKALOVÁ, M. Měj mě rád(a))

Radomil Novák

Rok: 2018, Host

článek v odborném periodiku 

 

Erasmus Training: Inštitút slovakistiky a mediálnych štúdií, Filozofická Fakulta, PU, Prešov

Radomil Novák

Rok: 2018

působení v zahraničí

 

Místo zvýšeného výskytu humoru (JÍCHA, J. Ředitel a hydra)

Radomil Novák

Rok: 2018, Host

článek v odborném periodiku 

 

Pojďte, pane, budeme si hrát (ŠANDA, M. Údolí)

Radomil Novák

Rok: 2018, Host

článek v odborném periodiku 

 

Pořád v nás jsou čtvrtohory (KOVANDA, J. Třešňové týdny)

Radomil Novák

Rok: 2018, Host

článek v odborném periodiku 

 

Romány v našich hlavách (NĚMEC, L. Žena v závorce)

Radomil Novák

Rok: 2018, Host

článek v odborném periodiku 

 

Téma holokaustu v současné literatuře pro děti a mládež (Urbanová, S. S holokaustem za zády, Ostrava 2018))

Radomil Novák

Rok: 2018, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Aťmír, Mušňůra a smrt (DOSTÁLOVÁ, Z. Proč všichni odcházejí)

Radomil Novák

Rok: 2017, Host

článek v odborném periodiku 

 

Bolavá místa českého rybníku (BOLAVÁ, A. Ke dnu)

Radomil Novák, Eva  Klíčová, Boris Hokr, Vladimír Stanzel

Rok: 2017, Host

článek v odborném periodiku 

 

Brněnské zcela přípustné asymetrie (VAVREČKA, L. Ztracená generace)

Radomil Novák

Rok: 2017, Host

článek v odborném periodiku 

 

Čistá poezie podle Bremonda (odborné slovo na prezentaci knihy L. Romanské Prázdniny s Henrim)

Radomil Novák

Rok: 2017

ostatní

 

Interdisciplinarita a intermedialita ve výuce literární výchovy na základní škole

Radomil Novák

Rok: 2017, Ostravská univerzita

kapitola v odborné knize

 

Jak se dá číst rock

Radomil Novák

Rok: 2017

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Literatura a hudba. Úvod do problematiky

Radomil Novák

Rok: 2017

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Současné české autorky v interpretační perspektivě

Radomil Novák

Rok: 2017

ediční a redakční práce

 

Současné české autorky v interpretační perspektivě

Radomil Novák

Rok: 2017

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Tak pa a zase příště! (VIEWEGH, M. Melouch))

Radomil Novák

Rok: 2017, Host

článek v odborném periodiku 

 

Tematizace hudby v poezii

Radomil Novák

Rok: 2017, Literární archiv (Literatura a moderní hudba)

článek v odborném periodiku 

 

Blackout po česku (BOČEK, M. Příliv)

Radomil Novák

Rok: 2016, Host

článek v odborném periodiku 

 

Cesty současné literatury pro děti a mládež

Radomil Novák

Rok: 2016, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Na rtech sněženka (odborné slovo na prezentaci knihy L. Romanské Sirka Henriho Bremonda)

Radomil Novák

Rok: 2016

ostatní

 

Simulace hudby v literatuře

Radomil Novák

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Literatura a jazz jako zrcadlo hodnot společnosti 50. let 20. století - jazzové povídky J. Škvoreckého

Radomil Novák

Rok: 2015, Ústav slavistiky Filozofické fakulty Masarykovy univerzity

kapitola v odborné knize

 

Love story utopená sama v sobě (Denemarková, R. My2)

Radomil Novák

Rok: 2015, Host

článek v odborném periodiku 

 

Modrý román (ŠIKULOVÁ, V. Místa v síti)

Radomil Novák

Rok: 2015, Host

článek v odborném periodiku 

 

Úroda z literárního záhumenku (MUŠKA, L. Penzion pro dámy)

Radomil Novák

Rok: 2015, Host

článek v odborném periodiku 

 

Válka v přímém přenosu (současná autorská reflexe legionářského "příběhu" v románu Dalibora Váchy Červenobílá)

Radomil Novák

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Válka v přímém přenosu (současná autorská reflexe legionářského "příběhu" v románu Dalibora Váchy Červenobílá)

Radomil Novák

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Vliv Charlese Baudelaira na utváření díla Otokara Březiny

Radomil Novák

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Filozofie autenticity (HVÍŽĎALA, K. Jak myslet umění)

Radomil Novák

Rok: 2014, Host

článek v odborném periodiku 

 

Inkluzivní myšlení v kontextu intermediálního vzdělávání literaturou

Radomil Novák

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Myšlení čichem (NOVÁK, F. Výstup na horu Ťululum aneb O biologické podstatě pozemského času

Radomil Novák

Rok: 2014, Host

článek v odborném periodiku 

 

Petra Braunová v Ostravě

Ivana Gejgušová, Radomil Novák

Rok: 2014, Slovo a obraz v komunikaci s dětmi

článek v odborném periodiku 

 

Zpět k masomlejnu první války (VÁCHA, D. Červenobílá)

Radomil Novák

Rok: 2014, Host

článek v odborném periodiku 

 

Czech literature after 1945

Radomil Novák

Rok: 2013

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Čekání na gesto milosti (DENEMARKOVÁ, R. Spací vady)

Radomil Novák

Rok: 2013, Host

článek v odborném periodiku 

 

Hodnoty v literatuře a v současném čtenářství

Radomil Novák

Rok: 2013

ediční a redakční práce

 

Hodnoty v literatuře a v současném čtenářství

Radomil Novák, Ivana Gejgušová, Olga Kubeczková, Kateřina Homolová

Rok: 2013, Ostravská univerzita

odborná kniha

 

Krátké, možná dlouhé století (TŘEŠTÍK, M. Chceš-li rozesmát pánaboha)

Radomil Novák

Rok: 2013, Host

článek v odborném periodiku 

 

Literatura a hudba v intermediálním prostoru

Radomil Novák

Rok: 2013

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Nástin poetiky Karla Čapka

Radomil Novák

Rok: 2013

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Překročit hranice (S. Fedrová, A. Jedličková, eds. Intermediální poetika příběhu, Praha 2011)

Radomil Novák

Rok: 2013, Bohemica litteraria

článek v odborném periodiku 

 

Žena navzdory dějinám i osudu (KATALPA, J., Němci)

Radomil Novák

Rok: 2013, Host

článek v odborném periodiku 

 

Česká literatura jazzující (1918-1968)

Radomil Novák

Rok: 2012, Oftis Ostrava

odborná kniha

 

Čtenář v intermediálním prostoru

Radomil Novák

Rok: 2012

stať ve sborníku

 

Hledání předobrazu Josefa Švejka (NIKOLSKIJ, S., V Haškových stopách za Josefem Švejkem)

Radomil Novák

Rok: 2012, Host

článek v odborném periodiku 

 

Jazzowe infiltracje w literaturze czeskiej w latach 20-tych XX wieku

Radomil Novák

Rok: 2012, Acta Universitatis Lodziensis (Folia Litteraria Polonica)

článek v odborném periodiku 

 

Literárně-jazzová afinita v kontextu totalitní propagandy

Radomil Novák

Rok: 2012, Univerzita Pardubice

kapitola v odborné knize

 

Na příběhu tolik nezáleží (MIKEŠ, V. Škodlivý prostor)

Radomil Novák

Rok: 2012, Host

článek v odborném periodiku 

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Svoboda jazyka - jazyk svobody

Radomil Novák

Rok: 2012

ediční a redakční práce

 

Citlivý trialog

Radomil Novák

Rok: 2011, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Čtenář v intermediálním prostoru

Radomil Novák

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Dialektika stáří (KŘÍŽ, J. Život na úvěr)

Radomil Novák

Rok: 2011, Host

článek v odborném periodiku 

 

Kartinki (RYŠAVÝ, M. Vrač)

Radomil Novák

Rok: 2011, Host

článek v odborném periodiku 

 

Literárně-jazzová afinita v kontextu totalitní propagandy

Radomil Novák

Rok: 2011

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Lyrické variace (ČEP, J. Červený muškát a jiné prózy z let 1921-1938)

Radomil Novák

Rok: 2011, Host

článek v odborném periodiku 

 

Osud, hvězdy, nebo Bůh (FILIP, O. Valdštejn a Lukrécie)

Radomil Novák

Rok: 2011, Host

článek v odborném periodiku 

 

Prostor pro češtinu

Radomil Novák

Rok: 2011

ediční a redakční práce

 

Prostor pro češtinu

Radomil Novák, Diana Svobodová, Ivana Gejgušová, Olga Kubeczková, Kamila Sekerová, Kateřina Homolová ... další autoři

Rok: 2011, Ostravská univerzita v Ostravě

odborná kniha

 

Fenomén jazzu v české poetistické próze 20. let 20. století

Radomil Novák

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Fenomén jazzu v české poetistické próze 20. let 20. století

Radomil Novák

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

Funkce jazzu v románu J. Škvoreckého Zbabělci

Radomil Novák

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

Funkce jazzu v románu J. Škvoreckého Zbabělci

Radomil Novák

Rok: 2010

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Jazzové prvky v české poezii 20. století

Radomil Novák

Rok: 2010, Bohemica Olomucensia 1 - Symposiana

článek v odborném periodiku 

 

Naše minulost i současnost očima Věry Noskové

Radomil Novák

Rok: 2010, Listy Ostravské univerzity

článek v odborném periodiku 

 

Překračování hranic obvyklosti

Radomil Novák, Pavlína Kuldanová, Jana Svobodová, Diana Svobodová, Ivana Gejgušová, Olga Kubeczková, Jana Hyplová, Radim Šink, Kamila Sekerová, Kateřina Homolová ... další autoři

Rok: 2010, Ostravská univerzita v Ostravě

odborná kniha

 

Překračování hranic obvyklosti

Radomil Novák, Pavlína Kuldanová

Rok: 2010

ediční a redakční práce

 

Rozvoj klíčových kompetencí dramatickou výchovou a jejich evaluace

Radomil Novák, Hana Cisovská, Jan Karaffa, Hana Galetková

Rok: 2010

redakční a jazykové úpravy

 

Sexuji, tedy jsem (SOVÁK, R. Zastřelte růžového medvěda)

Radomil Novák

Rok: 2010, Host

článek v odborném periodiku 

 

Studie jinakosti (GRMOLEC, Z. Vymítání anděla)

Radomil Novák

Rok: 2010, Host

článek v odborném periodiku 

 

Svoboda volby v poezii Zdeňka Lorence

Radomil Novák

Rok: 2010

stať ve sborníku

 

Trialog ženy, lásky a poezie

Radomil Novák

Rok: 2010, Průhledy

článek v odborném periodiku 

 

Aktualizační a stereotypní tendence v současné české filmové pohádce

Radomil Novák

Rok: 2009

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Aktualizační a stereotypní tendence v současné české filmové pohádce

Radomil Novák

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Básnická zátiší (BORKOVEC, P. Berlínský sešit. Zápisky ze Saint-Nazaire)

Radomil Novák

Rok: 2009, Host

článek v odborném periodiku 

 

Etické paradigma v nových českých filmových pohádkách

Radomil Novák

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Jak se rodí báseň?

Radomil Novák

Rok: 2009, Listy Ostravské univerzity

článek v odborném periodiku 

 

Jazzowe infiltracje w literaturze czeskiej w latach 20-tych XX wieku

Radomil Novák

Rok: 2009

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Kompendium ke studiu českého jazyka a literatury

Ivana Gejgušová, Eva Höflerová, Kateřina Homolová, Radomil Novák, Kamila Sekerová, Diana Svobodová, Jana Svobodová ... další autoři

Rok: 2009

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Literatura a hudba (PhDr. Libor Martínek, Ph.D.)

Radomil Novák

Rok: 2009

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Mezi milostí a rozsudkem (ŠMAUS, M. Židle pro Štefana)

Radomil Novák

Rok: 2009, Host

článek v odborném periodiku 

 

Na cestě (k dospělosti) (MALINDA, J. Ilegální vztahy)

Radomil Novák

Rok: 2009, Host

článek v odborném periodiku 

 

Ty, já a oni v Ústí nad Labem

Radomil Novák

Rok: 2009, Český jazyk a literatura

článek v odborném periodiku 

 

Útěky domů (NOSKOVÁ, V. Víme svý)

Radomil Novák

Rok: 2009, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Zrcadlení geniality v poezii V. Holana

Radomil Novák

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

Básnický deník z Javoriny (PAVEL, P. Z Javoriny)

Radomil Novák

Rok: 2008, Host

článek v odborném periodiku 

 

Ilustrovaný deník Mariana Pally (PALLA, M. Teplé škvarky)

Radomil Novák

Rok: 2008, Host

článek v odborném periodiku 

 

Kapitoly ze současné české poezie, úvahy interpretační a kritické (Mgr. Jakub Chrobák, Ph.D.)

Radomil Novák

Rok: 2008

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Karel Poláček v první světové válce (Karel Poláček a obraz první světové války v české literatuře, ed. E. Gilk)

Radomil Novák

Rok: 2008, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Když jsou umělci nakloněny múzy

Radomil Novák

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Křehký románový svět Ivy Procházkové (PROCHÁZKOVÁ, I. Otcové a bastardi)

Radomil Novák

Rok: 2008, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Muži na mnoho způsobů (PLATZOVÁ, M. Recyklovaný muž)

Radomil Novák

Rok: 2008, Host

článek v odborném periodiku 

 

Na výstavě prof. Přikryla

Radomil Novák

Rok: 2008, Olomoucký deník

článek v odborném periodiku 

 

Obrazy, barvy a vůně ženské duše (ROMANSKÁ, L. Svlékání z růže)

Radomil Novák

Rok: 2008, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Pestré povídky o lásce (NOSKOVÁ, V. Ve stínu mastodonta)

Radomil Novák

Rok: 2008, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Komunikace jako klíč k dětem a mládeži

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů

Rok: 2008

redakční a jazykové úpravy

 

Úloha zvuku při práci s básnickým textem

Radomil Novák

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Beznadějně obsazeno (NOSKOVÁ, V. Obsazeno)

Radomil Novák

Rok: 2007, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Česká filmová pohádka na počátku nového milénia

Radomil Novák

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

Hudební motivy u Vincenta Šikuly

Radomil Novák

Rok: 2007, Ladění

článek v odborném periodiku 

 

K počátkům Holanova básnického světa (HOLAN, V. Bagately. Spisy svazek 10)

Radomil Novák

Rok: 2007, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Katedra knižničných a slovakistických štúdií, Fakulta humanitných a prírodných vied, Prešovská univerzita v Prešově

Radomil Novák

Rok: 2007

působení v zahraničí

 

Ke vztahu literatury a hudby (DOLINSKÁ, E. Interpretácia textov s prvkami hudobnosti)

Radomil Novák

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

Láska v rytmu jazzu (PEKÁRKOVÁ, I. Láska v New Yorku)

Radomil Novák

Rok: 2007, Host, Recenzní příloha

článek v odborném periodiku 

 

Svoboda jako základní hodnota v textech Věry Noskové

Radomil Novák

Rok: 2007

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Takový normální svět (NOSKOVÁ, V. Ať si holky popláčou)

Radomil Novák

Rok: 2007, Host, recenzní příloha

článek v odborném periodiku 

 

Týden v diplomatických službách (PROCHÁZKOVÁ, L.  Narušitel)

Radomil Novák

Rok: 2007, Literární noviny

článek v odborném periodiku 

 

Úloha zvuku při práci s básnickým textem

Radomil Novák

Rok: 2007

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Film pro děti a mládež v 90. letech 20. století

Radomil Novák

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Films for Childrens and Teenagers in the Nineties of the 20 Century

Radomil Novák

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Génius - Osud - Hudba - Smrt

Radomil Novák

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Hudobné motívy v diele Vincenta Šikulu

Radomil Novák, Eva  Dolinská

Rok: 2006

zveřejněné odborné posudky, recenze 

 

Katedra knižničných a slovakistických štúdií, Fakulta humanitných a prírodných vied, Prešovská univerzita v Prešově

Radomil Novák

Rok: 2006

působení v zahraničí

 

Katedra komunikačnej a literárnej výchovy, Pedagogická fakulta. Prešovská univerzita v Prešově

Radomil Novák

Rok: 2006

působení v zahraničí

 

Poezie a hudba v historickém a estetickém kontextu

Radomil Novák

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Poezie a hudba v historickém a estetickém kontextu

Radomil Novák

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Komunikace s dětmi v zrcadle času

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů

Rok: 2006

redakční a jazykové úpravy

 

Variace na mozartovské téma

Radomil Novák

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Čeština - jazyk slovanský 2

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů

Rok: 2005

redakční a jazykové úpravy

 

Film pro děti a mládež v 90. letech 20. století

Radomil Novák

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Hudba jako inspirace poezie

Radomil Novák

Rok: 2005, Ostravská univerzita

odborná kniha

 

Je chaos našim údělem? (BOR, D. Ž. Klonování času)

Radomil Novák

Rok: 2005, Host

článek v odborném periodiku 

 

Katedra slovenského jazyka a literatúry, Fakulta humanitných vied, UMB Banská Bystrica

Radomil Novák

Rok: 2005

působení v zahraničí

 

Komunikace s dětmi ve společné Evropě

Radomil Novák

Rok: 2005, Ladění

článek v odborném periodiku 

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Komunikace s dětmi v multikulturním světě

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů

Rok: 2005

redakční a jazykové úpravy

 

Variace na mozartovské téma

Radomil Novák

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Halas - Zahradníček: přátelství mimo čas (Není dálky...Vzájemná korespondence F. Halase a J. Zahradníčka z let 1930-1949)

Radomil Novák

Rok: 2004, Host

článek v odborném periodiku 

 

Hudba v básnickém světě Otokara Březiny

Radomil Novák

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Literatura a film pro děti a mládež

Radomil Novák, Svatava Urbanová

Rok: 2004, Votobia

kapitola v odborné knize

 

Nové možnosti ve vzdělávání učitelů literatury

Radomil Novák

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Poezie ukrytá v čistotě a tichu (REYNEK, B. Rybí šupiny)

Radomil Novák

Rok: 2004, Host

článek v odborném periodiku 

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Komunikace s dětmi ve společné Evropě

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů

Rok: 2004

redakční a jazykové úpravy

 

Šichta na Golgotě (SMRŽ, J. Eurydika v uhelném dole)

Radomil Novák

Rok: 2004, Host

článek v odborném periodiku 

 

Budování básnické formy na hudebním principu

Radomil Novák

Rok: 2003

stať ve sborníku

 

Hudba pod hudbou/The music beneath music (EGAN, D. Despectrum/Despektrum)

Radomil Novák

Rok: 2003, Host

článek v odborném periodiku 

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Komunikace s dětmi v proměnách doby

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů

Rok: 2003

redakční a jazykové úpravy

 

V houpavém rytmu blues (KAINAR, J. Bledej gentleman)

Radomil Novák

Rok: 2003, Host

článek v odborném periodiku 

 

Adaptace literárního díla a její didaktické využití

Radomil Novák, Ivana Gejgušová

Rok: 2002

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Čeština po síti

Pavlína Kuldanová, Radomil Novák, Diana Svobodová, Jana Svobodová, Milena Rosová

Rok: 2002

výzkumné zprávy a závěrečné zprávy oponovaných grantů

 

Hledání obrazu člověka a doby v zrcadle poezie (LORENC, Z. Pít z kterékoliv strany)

Radomil Novák

Rok: 2002, Host

článek v odborném periodiku 

 

Moderní trendy v pojetí vzdělávání učitelů v literatuře a didaktice literatury

Milena Rosová, Radomil Novák, Eva Doupalová

Rok: 2002

stať ve sborníku

 

"Prolíbaná" poezie v oparu snění (VEČEŘ, I. Melodie snění)

Radomil Novák

Rok: 2002, Host

článek v odborném periodiku 

 

Přijímací zkoušky na VŠ a ještě něco navíc v thrillerovém stylu (KINDL, M. Dokonalá zkratka)

Radomil Novák

Rok: 2002, Host

článek v odborném periodiku 

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Hra v komunikaci s dětmi

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů, Milena Rosová

Rok: 2002

redakční a jazykové úpravy

 

Cesty k poezii II. Poetika písňových textů Z. Svěráka

Radomil Novák

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Cesty k poezii III. Zdroje humoru v poezii J. Vodňanského

Radomil Novák

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Hledání klíče k Jelínkově poezii (JELÍNEK, I. Básně II)

Radomil Novák

Rok: 2001, Host

článek v odborném periodiku 

 

Hra na detektiva a vraha (ŠKVORECKÝ, J., SALIVAROVÁ, Z. Setkání s vraždou, po letech)

Radomil Novák

Rok: 2001, Host

článek v odborném periodiku 

 

Hudební motivy v poezii O. Mikuláška

Radomil Novák

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Mezi mediální a literární výchovou (několik poznámek k začleňování mediální výchovy do procesu přípravy budoucích pedagogů)

Milena Rosová, Radomil Novák

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Pocty 1. - Pocta lidským hlasům

Radomil Novák, Veronika Ševčíková

Rok: 2001

rozhlasové a televizní relace

 

Pocty 2. - Pocta houslím

Radomil Novák, Veronika Ševčíková

Rok: 2001

rozhlasové a televizní relace

 

Pocty 3. - Pocta smyčcovému kvartetu

Radomil Novák, Veronika Ševčíková

Rok: 2001

rozhlasové a televizní relace

 

Pocty 4. - Pocta klavíru

Radomil Novák, Veronika Ševčíková

Rok: 2001

rozhlasové a televizní relace

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Cesty ke komunikaci

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů, Milena Rosová

Rok: 2001

redakční a jazykové úpravy

 

Slovo a obraz v komunikaci s dětmi. Humor ve světě dětí

Radomil Novák,   Kolektiv Autorů, Milena Rosová

Rok: 2001

redakční a jazykové úpravy

 

Člověk v labyrintu samoty

Radomil Novák

Rok: 2000

stať ve sborníku

 

Nahé a živé slovo (Wolker, J. A noc je dnes nahá)

Radomil Novák

Rok: 2000, Host, Recenzní příloha

článek v odborném periodiku 

 

Obrázek jako inspirace. Vliv kreseb J. Čapka na poezii F. Hrubína a J. Skácela

Radomil Novák

Rok: 2000

stať ve sborníku

 

Poznámky čtenáře na okraj jedné Langrovy povídky

Radomil Novák

Rok: 2000

stať ve sborníku

 

Průniky do poezie Ivana Blatného

Radomil Novák

Rok: 2000

stať ve sborníku

 

Cesty k poezii (uplatnění mezipředmětových vazeb ve výuce literární výchovy)

Radomil Novák

Rok: 1999

stať ve sborníku

 





Nenalezen žádný záznam.
 
           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           

       
       

       
        
       
       
       


Zkratka
Název předmětu


BRAKY
Brak a kýč v dětské literatuře


CLSPR
Česká literární scéna pohledem recenz.


CLVJR
Česká literatura v jazzovém rytmu


C3CSL
Česko-slovenské literární kontakty


C3IL3
Interpretace textů z české literatury 3


C3IL4
Interpretace textů z české literatury 4


C3IL5
Interpretace textů z české literatury 5


C3IL6
Interpretace textů z české literatury 6


C3IM1
Interpretace textů z LPM 1


C3IM2
Interpretace textů z LPM 2


C3KM2
Kapitoly z literatury pro děti a mlád. 2


C3LAF
Literatura a film


C3ULM
Uplatnění literatury v médiích


C3UL1
Úvod do studia literatury 1


C3UL2
Úvod do studia literatury 2


C3VL3
Kapitoly z vývoje české literatury 3


C3VL4
Kapitoly z vývoje české literatury 4


C3VL6
Kapitoly z vývoje české literatury 6


DIPB
Seminář k bakalářské práci


DIPM1
Seminář k diplomové práci 1


DIPM2
Seminář k diplomové práci 2


DIPN
Seminář k diplomové práci


DMLA
Literatura v intermediální perspektivě


E-CLI
Czech liter. for Interested and Foreigne


FENZL
Fenomén české ženské literatury


ILUDK
Ilustrace a dětská kniha


LPMSP
Litertura pro děti v médiích


OBHJB
Obhajoba bakalářské práce


OBHJM
Obhajoba diplomové práce


OBHJN
Obhajoba diplomové práce


SCEFP
Současná česká filmová pohádka


WLIPD
Literatura pro děti


ZECTE
Zelené čtení pro češtináře i nečeštináře


11ZD1
Seminář k diplomové práci 1


11ZD2
Seminář k diplomové práci 2


2AFIM
Literatura a film


2AHUD
Literatura a hudba


2KODC
Kapitoly o dětském čtenářství


2PCL2
Vývojový přehled české literatury 2


2PCL3
Vývojový přehled české literatury 3


2SOPO
Současná poezie


22CL2
Vývojový přehled české literatury 2


22CL3
Vývojový přehled české literatury 3


22FIM
Literatura a film


3KCL5
Kapitoly z vývoje české literatury 5


3KCL6
Kapitoly z vývoje české literatury 6


3RCL3
Kapitoly z vývoje české literatury 3


3RCL4
Kapitoly z vývoje české literatury 4


3RCL5
Kapitoly z vývoje české literatury 5


3RCL6
Kapitoly z vývoje české literatury 6


3RLAP
Česká liter. jako odraz polit. myšlení


3ROL1
Základy literární teorie 1


3ROL2
Základy literární teorie 2


3RVLT
Interpretace textů ze star. č.literatury


3RVL3
Interp. textů z č. literatury 20. st.


3RVL4
Interpretace textů z české literatury 4


3RVL5
Interpretace textů z české literatury 5


3RVL6
Interpretace textů z české literatury 6


33CL1
Interpretace textů z české literatury 1


33CL2
Interpretace textů z české literatury 2


33CL3
Interpretace textů z české literatury 3


33CL4
Interpretace textů z české literatury 4


33CL5
Interpretace textů z české literatury 5


33CL6
Interpretace textů z české literatury 6


33DL1
Interpretace textů z LPM 1


33DL2
Interpretace textů z LPM 2


33OL1
Úvod do studia literatury 1


33OL2
Úvod do studia literatury 2


33RI3
Interpretace textů z č. lit. 20. stol.


33RI4
Interpretace textů z české literatury 4


33RI5
Interpretace textů z české literatury 5


33RI6
Interpretace textů z české literatury 6


33RL3
Kapitoly z vývoje české literatury 3


33RL4
Kapitoly z vývoje české literatury 4


33RL5
Kapitoly z vývoje české literatury 5


33RL6
Kapitoly z vývoje české literatury 6


33ROS
Literární proseminář


33RT1
Základy literární teorie 1


33RT2
Základy literární teorie 2


33VL1
Kapitoly z vývoje české literatury 1


33VL2
Kapitoly z vývoje české literatury 2


33VL3
Kapitoly z vývoje české literatury 3


33VL5
Kapitoly z vývoje české literatury 5


6BPS1
Seminář k bakalářské práci 1


6BPS2
Seminář k bakalářské práci 2


6CLP2
Česká literatura ve výukové praxi 2


6CLP3
Česká literatura ve výukové praxi 3


6LVVT
Lit.vých. interpret. vybr. textů 20. st.


6OBHJ
Obhajoba bakalářské práce


6SBP1
Seminář k bakalářské práci 1


6SBP2
Seminář k bakalářské práci 2


6ZLIT
Základy literární teorie pro škol. praxi


66BP1
Seminář k bakalářské práci 1


66BP2
Seminář k bakalářské práci 2


66LIT
Základy literární teorie pro škol. praxi


66LP2
Česká literatura ve výukové praxi 2


66LP3
Česká literatura ve výukové praxi 3


66PS1
Seminář k bakalářské práci 1


66PS2
Seminář k bakalářské práci 2


66VVT
Lit.vých. interpret. vybr. textů 20. st.


7AFIM
Film a hudba v literární výchově na ZŠ


7OBHJ
Obhajoba diplomové práce


7SDP1
Seminář k diplomové práci 1


7SDP2
Seminář k diplomové práci 2


7VCL1
Výuka č. a svět. lit. v souč. č. škole 1


77CL1
Výuka č. a svět. lit. v souč. č. škole 1


77DP2
Seminář k diplomové práci 2


77FIM
Film a hudba v literární výchově na ZŠ


8DPM1
Seminář k diplomové práci 1


88PM1
Seminář k diplomové práci 1


88PM2
Seminář k diplomové práci 2


9DMLA
Literatura v intermediální perspektivě


9DMSL
Současná č. lit. a její zast. v LV na ZŠ


9DPLB
Aktuální otázky literárněvědné bohem.


9DPLZ
Současná č. lit. a její zast. v LV na ZŠ


9INTE
Intermedialita a její metody v obl.umění


99MLA
Literatura v intermediální perspektivě


99MSL
Současná č. lit. a její zast. v LV na ZŠ


99NTE
Intermedialita a její metody v obl.umění


99PLB
Aktuální otázky literárněvědné bohem.


3MET2
Metodologie zkoumání hudebního umění 2


KVCL2
Kapit. z vývoje č. liter. 2 - 20. stol.


KVCL3
Kapit. z vývoje č. liter. 3 - 20. stol.


USCL1
Úvod do studia literatury 1


USCL2
Úvod do studia literatury 2




       
       

     
   

       


Autor
Název práce

Typ
Rok



Lipowská Zuzana
Využití komiksových adaptací v literární výchově na 2. stupni ZŠ

diplomová
2023



Malíčková Zuzana
Postavy letců RAF v příbězích z 2. světové války

diplomová
2023



Chamrádová Helena
Tvorba Josefa Škvoreckého po roce 1989

diplomová
2022



Husovská Eva
Slovo a obraz v současné české poezii a její didaktické využití

diplomová
2022



Konečná Marie
Podoby angažované poezie 20. a 21. století a její didaktické využití

diplomová
2022



Hartigová Iva
Kritické gesto v současné české poezii

diplomová
2021



Holešová Karolína
Pozdní období tvorby Arnošta Lustiga

diplomová
2021



Langová Nikola
Proměny v zobrazování vesnice v české literatuře

diplomová
2021



Ordáňová Renata
Postavy žen v díle současných českých autorek

diplomová
2021



Drastíková Klára
Poetika děl Patrika Hartla

diplomová
2020



Holišová Markéta
Obraz Valašska v tvorbě Čeňka Kramoliše

diplomová
2020



Nosovská Dana
Žánrové a tematické konstanty-proměnné v díle Evy Kantůrkové

diplomová
2020



Orlovská Lucie
Ženské postavy v románech Kateřiny Tučkové

diplomová
2020



Orol García Alena
Poetika děl Radky Denemarkové

diplomová
2020



Pecháčková Martina
Poetika děl Pavla Brycze

diplomová
2020



Bartková Pavlína
Podoby historické prózy po roce 1989

diplomová
2019



Jägerová Pavla
Současná tvorba Jiřího Kratochvila

diplomová
2019



Mejtová Veronika
Současná povídková tvorba českých autorek

diplomová
2019



Slovák Martin
Prozaik Jiří Hájíček

diplomová
2019



Stibor Daniel
Postmoderní prvky v současné české próze

diplomová
2019



Bialasová Veronika
Poetika děl Ireny Douskové

diplomová
2018



Peterková Nikol
Existenciální prvky v současné české ženské próze

diplomová
2018



Šotkovská Martina
Pojetí času v současné ženské próze

diplomová
2018



Špičáková Klára
Feminismus v současné české ženské literatuře

diplomová
2018



Foldynová Hana
Vztah muže a ženy v současné ženské literatuře

diplomová
2017



Gavlasová Aneta
Nejnovější česká ženská próza

diplomová
2017



Nohelová Andrea
Poetika místa v současné ženské próze

diplomová
2017



Orlovská Lucie
Ženské postavy v románech Kateřiny Tučkové

diplomová
2017



Říhová Simona
Poetika díla Petry Hůlové

diplomová
2017



Tomíčková Klára
Románová tvorba Simony Monyové

diplomová
2017



Viater Dominik
Obraz erotiky v současné české literatuře

diplomová
2017



Jedličková Ivana
Nástin poetiky děl Kateřiny Rudčenkové

diplomová
2016



Kusá Kateřina
Témata písňových textů J. Nohavici

diplomová
2015



Mikulová Kateřina
Symbolika ročních období v poezii Jana Skácela

diplomová
2015



Vráblíková Dana
Vztah muže a ženy v Kunderově poetice románu

diplomová
2015



Vytiska Vojtěch
Fikční svět děl Jáchyma Topola

diplomová
2015



Malinová Tereza
Česká jazzová literatura 30. a 40. let

diplomová
2014



Nováková Markéta
Žánrový profil díla Ilji Hurníka

diplomová
2014



Pakánová Nina
Stereotypní a aktualizační tendence v současné české filmové pohádce

diplomová
2014



Unčovská Lada
Jaromír Hořec publicista a básník

diplomová
2014



Jakšová Kateřina
Specifika písňových textů Zuzany Navarové

diplomová
2013



Rastočná Eva
Úloha hudby v díle Ilji Hurníka

diplomová
2013



Linhartová Kateřina
Srovnání Škvoreckého Zbabělců a Salingerovo Kdo chytá v žitě

diplomová
2012



Svobodová Kateřina
Legenda a mýtus v tvorbě Josefa Škvoreckého

diplomová
2012



Uhlářová Radka
Funkce jazzu ve vybraných dílech J. Škvoreckého

diplomová
2012



Běhalová Petra
Poetika písňových textů a básní K. Kryla

diplomová
2010



Cigánková Hana
Slovo a obraz v poezii Bohuslava Reynka

diplomová
2010



Martinková Lada
Poetika díla Lydie Romanské

diplomová
2010



Šindlerová Jana
Uplatnění deníkové formy v současné literatuře

diplomová
2010



Halešová Yvetta
Filmová pohádka na počátku nového tisíciletí

diplomová
2009



Nedbal Jaroslav
Motivická analýza próz Zeno Dostála

diplomová
2009



Richterová Monika
Pojetí lásky u generace anarchistických buřičů

diplomová
2009



Szarzecová Lenka
Poetika románů Věry Noskové

diplomová
2009



Hoblíková Romana
Vliv hudebnosti prokletých básníků na český symbolismus

diplomová
2008



Kubíčková Markéta
Vliv hudby na poezii dekadentních básníků

diplomová
2008



Nepustilová Radka
Vliv hudby na poezii Františka Hrubína

diplomová
2008



Slováčková Lenka
Osobnost a dílo Ladislava Nezdařila

diplomová
2008



Demčáková Martina
Jazzová inspirace v meziválečné poezii

diplomová
2007



Fajová Michaela
Princip opakování a variací v poezii Oldřicha Mikuláška

diplomová
2007



Látal Lukáš
Fenomén zla v psychologickém románu mezi dvěma válkami

diplomová
2007



Matušková Petra
Ženské hrdinky v psychologické próze mezi válkami

diplomová
2007



Mlejnková Petra
Princip opakování a variací v tvorbě Josefa Kainara

diplomová
2007



Přibyláková Lucie
Hudební motivy v díle symbolistních a dekadentních básníků

diplomová
2007



Seidlerová Lenka
Jazzová inspirace v díle Josefa Škvoreckého

diplomová
2007



Burešová Stanislava
Hudba jako inspirace v poezii Jaroslava Seiferta

diplomová
2005



Hrušková Barbora
Poezie Jana Vodňanského pro děti

diplomová
2005



Merenus Aleš
Adaptace literárního díla ve výuce literatury na 2. stupni základních škol

diplomová
2005



Němcová Kateřina
Pojetí smrti v díle Jana Čepa a Jakuba Demla

diplomová
2005



Vojarová Natálie
Filmové adaptace českých pohádek v 90. letech 20. století

diplomová
2005



Hadamčíková Lucie
Slovo a obraz v díle Petra Nikla

bakalářská
2023



Hrabálková Lenka
Prvky pohádkového žánru v tvorbě Petra Nikla

bakalářská
2023



Šolonková Roberta
Román Jane Austenové Pýcha a předsudek ve filmových adaptacích

bakalářská
2023



Baránková Lucie
Obraz traumatizovaných žen v současné české literatuře

bakalářská
2022



Kantor Aleš
Žánrová specifika her Divadla Járy Cimrmana

bakalářská
2022



Mruzek Filip
Dílo Bohumila Hrabala v perspektivě vztahu literatura a film

bakalářská
2022



Malíčková Zuzana
Literární podoby osudů československých letců za 2. světové války

bakalářská
2021



Raková Pavla
České překlady děl Lenky Reinerové po roce 1989

bakalářská
2021



Husovská Eva
Téma Ostravy v díle Jana Vraka

bakalářská
2020



Konečná Marie
Konstanty a proměnné proletářské poezie 20. let 20. století

bakalářská
2020



Cemerková Helena
Poetika díla Radky Třeštíkové

bakalářská
2019



Langová Nikola
Slezský bard Fran Směja

bakalářská
2019



Hartigová Iva
Nové tituly v současné české ženské próze

bakalářská
2018



Kološová Markéta
Jan Václav Sládek mezi uměními

bakalářská
2018



Nosovská Dana
Proměna ženské hrdinky v tvorbě Evy Kantůrkové

bakalářská
2018



Bartková Pavlína
Žánrový profil díla Vlastimila Vondrušky

bakalářská
2017



Drastíková Klára
Poetika písňových textů Radůzy

bakalářská
2017



Kawuloková Kateřina
Chlapecký hrdina v Lustigově tvorbě

bakalářská
2017



Pecháčková Martina
Nástin poetiky Jakuby Katalpy

bakalářská
2017



Slovák Martin
Filmové adaptace děl Stephena Kinga

bakalářská
2017



Stibor Daniel
Detektivní prvky v próze Josefa škvoreckého

bakalářská
2017



Špringlová Zuzana
Filmové adaptace děl A. Lustiga

bakalářská
2017



Beková Denisa
Od buřičství k vystřízlivění (Vývoj buřičské generace)

bakalářská
2016



Beněk Karel
Legionářská literatura v minulosti a dnes

bakalářská
2016



Ivánková Aneta
Téma odlišnosti v tvorbě Petry Braunové

bakalářská
2016



Neradová Marie
Postavy žen v díle Simony Monyové

bakalářská
2016



Orol García Alena
Současné ženské autorky očima kritiků

bakalářská
2016



Peterková Nikol
Existenciální motivy v české poezii po roce 1948

bakalářská
2016



Poláchová Jana
Téma regionu v tvorbě současných ženských autorek

bakalářská
2016



Špičáková Klára
Autobiografičnost v díle Terezy Boučkové

bakalářská
2016



Winklerová Martina
Region jako prostor díla Lydie Romanské

bakalářská
2016



Gavlasová Aneta
Nástin poetiky Hany Andronikové

bakalářská
2015



Havelková Kateřina
Prozaická tvorba Jaromíra Šavrdy

bakalářská
2015



Mejtová Veronika
Povídková tvorba Ivy Pekárkové

bakalářská
2015



Montagová Kristýna
Sen v Březinově a Sovově tvorbě

bakalářská
2015



Nohelová Andrea
Baladické prvky v próze 30. let 20. století

bakalářská
2015



Viater Dominik
Komika v díle Petra Šabacha

bakalářská
2015



Ziklová Veronika
Nástin poetiky Jana Nováka

bakalářská
2015



Bartulcová Ellen
Stříbrný vítr a Horečka - dvě podoby dospívání

bakalářská
2014



Huňková Barbora
Specifika písňových textů Voskovce a Wericha

bakalářská
2014



Kusá Kateřina
Téma regionu v písňových textech Jaromíra Nohavici

bakalářská
2013



Pertlíčková Tereza
Jazzová poezie J. Škvoreckého

bakalářská
2013



Slanina Pavel
Geneze poetiky Jana Čepa

bakalářská
2013



Bálková Adina
Filmové adaptace děl Petra Šabacha

bakalářská
2011



Hendrych Adam
Motiv času v poezii Josefa Hory

bakalářská
2011



Hrabec Tomáš
Motiv krajiny v díle F. Hrubína

bakalářská
2011



Kardaš Lukáš
Povídky, novely a apokryfy v tvorbě Ilji Hurníka

bakalářská
2011



Nováková Markéta
Obraz Slezska v tvorbě Ilji Hurníka

bakalářská
2011



Pakánová Nina
Filmové adaptace děl B. Hrabala

bakalářská
2011



Rastočná Eva
Hudební pohádky Ilji Hurníka

bakalářská
2011



Stejskalová Kateřina
Princip opakování a variací v díle F. Hrubína

bakalářská
2011



Špoková Markéta
Nástin románové poetiky Miloše Urbana

bakalářská
2011



Jurášková Michaela
Téma lásky ve válečných prózách A. Lustiga

bakalářská
2010



Kulová Kateřina
Poetika díla Petra Hrušky

bakalářská
2010



Malinová Tereza
Jazz v literárním kontextu 20. let 20. století

bakalářská
2010



Uhlářová Radka
Princip opakování a variací v díle Josefa Kainara

bakalářská
2010





     
       

       
 
       
       


Fenomén ženské literatury v českém kulturním kontextu po roce 1989
Hlavní řešitel
doc. Mgr. Ing. Radomil Novák, Ph.D.


Období
1/2016 - 12/2017


Poskytovatel
Specifický VŠ výzkum


Stav
ukončený


 


        
     
       

  
 

    

  
                                  

 
      
 

 
 
  

 
           

      
      

      
      
      
                                                                                                                                         
        Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou

        
                  	Personální složení
	Studium a přijímací řízení
	Vyjeď s námi do zahraničí
	Věda a výzkum
	Celoživotní vzdělávání
	Ze života katedry


            
          


                      Součásti fakulty
 
                        Katedry

            	Katedra anglického jazyka s didaktikou 
                        
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou 
                        
	Katedra hudební výchovy 
                        
	Katedra informačních a komunikačních technologií 
                        
	Katedra matematiky s didaktikou 
                        
	Katedra pedagogiky a andragogiky 
                        
	Katedra pedagogické a školní psychologie 
                        
	Katedra preprimární a primární pedagogiky 
                        
	Katedra sociální pedagogiky 
                        
	Katedra speciální pedagogiky 
                        
	Katedra studií lidského pohybu 
                        
	Katedra technické a pracovní výchovy 
                        
	Katedra výchovy k občanství 
                        
	Katedra výtvarné výchovy 
                        
	Centrum dalšího vzdělávání 
                        

 
            
                        Výzkumná centra

            	Centrum diagnostiky lidského pohybu 
                        
	Centrum pedagogického výzkumu 
                        
	Centrum vizuálních studií 
                        
	Centrum výzkumu kultury a identity regionu 
                        

 
            
                        Ostatní součásti

            	Galerie Student 
                        

 
            
                              
      

      
      
 
      
        
       



      


      
        
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                  
          
 
                          
   
                  
                                      
        
      
      

      
      


          
          
            
             
              
              
                  

                   
                  Pedagogická fakulta
Ostravská univerzita
Fráni Šrámka 3, 709 00  Ostrava

                                    telefon:
+420 553 46 2524 / 3100 / 2599 (recepce budov)
+420 553 46 2525 / 2711 (studijní oddělení) 

                              
                  e-mail:



                  
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987
ID datové schránky: 37gj9fm
Číslo účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP

                                    
                   
                  



                  
              

             
             
               
              
              Univerzita

  	Homepage OU


Součásti fakulty

  	Katedra anglického jazyka s didaktikou
	Katedra českého jazyka a literatury s didaktikou
	Katedra hudební výchovy
	Katedra informačních a komunikačních technologií
	Katedra matematiky s didaktikou
	Katedra pedagogiky a andragogiky
	Katedra pedagogické a školní psychologie
	Katedra preprimární a primární pedagogiky
	Katedra sociální pedagogiky
	Katedra speciální pedagogiky
	Katedra studií lidského pohybu
	Katedra technické a pracovní výchovy
	Katedra výchovy k občanství
	Katedra výtvarné výchovy
	Centrum dalšího vzdělávání
	Centrum diagnostiky lidského pohybu
	Centrum pedagogického výzkumu
	Centrum studií evropské identity
	Centrum studií regionální hudební kultury

   
Zázemí univerzity

  	Univerzitní knihovna
	Univerzitní obchod a knihkupectví
	Centrum Pyramida
	Vysokoškolské koleje
	Centrum informačních technologií
	Kartové centrum
	Poradenské a kariérní centrum

              

              
              
              
              
              Uchazeč

  	E-přihláška
	Vyber si obor
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Poradenské a kariérní centrum
	Doktorské studium
	Proč studovat na PdF OU
	Den otevřených dveří
	Studentský život
	Kontakty pro uchazeče

 
Student

  	Portál OU
	Studentský e-mail
	Kartové centrum
	Harmonogram AR
	Studium a stáže v zahraničí
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Poradenské a kariérní centrum
	Studijní předpisy
	Studentské organizace
	Kontakty pro studenty


Absolvent

  	Registrace / Přihlášení
	Poradenské a kariérní centrum
	Najdi spolužáka
	Aktuality
	Absolventská fotogalerie

              

              
              
                
              
              Věda a tvůrčí činnost
  
  	Fakultní směry výzkumu
	Projekty a granty
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakt pro vědu a výzkum

  
Univerzita PRO
  
  	GDPR
	Prohlášení o přístupnosti
	E-shop
	PRO  školy a učitele
	Celoživotní vzdělávání
	Univerzita třetího věku
	Reklama / inzerce / pronájem

  
Pro média
  
  	Kontakt pro média
	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Kalendář

              
  
              
              
               
              

              

              
          

                      






